

**Lucrari pentru reabilitarea infrastructurii stradale (accese
pietonale) din str. A. Sciusev tronsonul cuprins ontre bd. Stefan
cel Mare si Sfant si str. Lev Tolstoi mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**Oferta “Varincom” SRL
DEVIZ №
Lucrari de pavare**

Valoarea de deviz 1529988 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. A. Sciusev. Tronsonul bd. Stefan cel Mare si Sfant - str. 31 August				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S= 1971 mp), inclusiv demontarea bord urelor (L=604,1 m.I.)	m3	78,84	168,88 92,26	13314,64 7273,46
2	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3	0,96	2132,00 0,00	2046,72 0,00
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	173,45	19,98 0,00	3466,40 0,00
4	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	24,11	168,37 168,37	4059,33 4059,33
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.I.)	m	170,7	169,17 38,63	28877,31 6594,52
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	433,4	184,85 38,63	80113,64 16743,20
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	19,9	941,17 520,67	18729,28 10361,33
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	398,0	512,80 34,60	204095,27 13769,21
9	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	1667,0	166,57 34,37	277676,12 57287,06
10	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	304,0	173,42 34,37	52720,78 10447,07
11	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	19,0	211,06 34,37	4010,14 652,94
12	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	465,6	6,34 6,34	2953,11 2953,11
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	18,62	449,88 57,08	8376,83 1062,89
Total str. A. Sciusev. Tronsonul bd. Stefan cel Mare					700439,58	

1	2	3	4	5	6	7
si Sfant - str. 31 August						
Inclusiv salariu						131204,12
2. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL (BD. STEFAN CEL MARE - STR. 31 AUGUST)						
14	DI109	"Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr. 4.0 cm (S=5 1 7 mp), inclusiv demontarea bordurelor (L=320.9 m.I.)"	m3	20,68	<u>168,88</u> 92,26	<u>3492,48</u> 1907,85
15	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3	0,25	<u>2132,00</u> 0,00	<u>533,00</u> 0,00
16	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	45,5	<u>19,98</u> 0,00	<u>909,30</u> 0,00
17	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	14,44	<u>168,37</u> 168,37	<u>2431,22</u> 2431,22
18	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	320,9	<u>184,85</u> 38,63	<u>59318,11</u> 12397,07
19	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	5,17	<u>941,17</u> 520,67	<u>4865,85</u> 2691,86
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	103,4	<u>512,80</u> 34,60	<u>53023,75</u> 3577,23
21	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	308,0	<u>166,57</u> 34,37	<u>51304,29</u> 10584,53
22	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	200,0	<u>173,42</u> 34,37	<u>34684,72</u> 6873,07
23	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	9,0	<u>211,06</u> 34,37	<u>1899,54</u> 309,29
Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL (BD. STEFAN CEL MARE - STR. 31 AUGUST)						212462,26
Inclusiv salariu						40772,13
3. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. 31 AUGUST- str. Bucureti						
24	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=930 mp), inclusiv demontarea bord urelor (L=716.6 m.1.)	m3	37,2	<u>168,88</u> 92,26	<u>6282,40</u> 3431,92
25	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3	0,45	<u>2132,00</u> 0,00	<u>959,40</u> 0,00
26	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	81,84	<u>19,99</u> 0,00	<u>1635,59</u> 0,00
27	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	28,07	<u>168,37</u> 168,37	<u>4726,07</u> 4726,07
28	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.I.)	m	231,9	<u>169,17</u> 38,63	<u>39230,51</u> 8958,81
29	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	484,7	<u>184,85</u> 38,63	<u>89596,41</u> 18725,03
30	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui	100m2	9,3	<u>941,17</u>	<u>8752,88</u>

1	2	3	4	5	6	7
		strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv			520,67	4842,23
31	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	186,0	512,80 34,60	95381,21 6434,86
32	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	750,0	166,57 34,37	124929,27 25774,02
33	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	165,0	173,42 34,37	28614,90 5670,28
34	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	15,0	211,06 34,37	3165,90 515,48
35	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	54,0	6,34 6,34	342,50 342,50
36	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,16	449,88 57,08	971,75 123,30
Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. 31 AUGUST- str. Bucureti					404588,77	
Inclusiv salariu					79544,50	
4. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. BUCURESTI- STR. MITROPOLIT PETRU MOVILA						
37	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr. 4.0 cm (S=1 466 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=613 m.I.)	m3	58,64	168,88 92,26	9903,23 5409,89
38	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3	0,71	2132,00 0,00	1513,72 0,00
39	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	129,0	19,98 0,00	2578,07 0,00
40	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	24,26	168,37 168,37	4084,59 4084,59
41	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.I.)	m	184,3	169,17 38,63	31178,04 7119,91
42	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	428,7	184,85 38,63	79244,85 16561,62
43	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	14,66	941,17 520,67	13797,55 7633,02
44	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	293,2	512,80 34,60	150353,60 10143,55
45	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	1212,0	166,57 34,37	201885,70 41650,82
46	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	239,0	173,42 34,37	41448,24 8213,32

1	2	3	4	5	6	7
47	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	15,0	<u>211,06</u> 34,37	<u>3165,90</u> 515,48
48	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	227,0	<u>6,34</u> 6,34	<u>1439,77</u> 1439,77
49	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	9,08	<u>449,88</u> 57,08	<u>4084,94</u> 518,32
Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. BUCURESTI- STR. MITROPOLIT PETRU MOVILA						544678,20
Inclusiv salariu						103290,29
5. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL (TRONSONUL- STR. MITROPOLIT PETRU MOVILA- STR. SERGHEI LAZO)						
50	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei d in beton asfaltic gr. 4.0 cm (S=2201 mp), inclusiv demontarea bordurelor (L=498.9 tn.l.)	m3	88,04	<u>168,88</u> 92,26	<u>14868,38</u> 8122,22
51	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3	1,07	<u>2132,00</u> 0,00	<u>2281,24</u> 0,00
52	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	193,7	<u>19,99</u> 0,00	<u>3871,11</u> 0,00
53	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	21,41	<u>168,37</u> 168,37	<u>3604,74</u> 3604,74
54	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m	57,6	<u>169,17</u> 38,63	<u>9744,21</u> 2225,21
55	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	441,3	<u>184,85</u> 38,63	<u>81573,95</u> 17048,39
56	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	22,01	<u>941,17</u> 520,67	<u>20715,15</u> 11459,94
57	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	440,2	<u>512,80</u> 34,60	<u>225735,52</u> 15229,16
58	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	1582,0	<u>166,57</u> 34,37	<u>263517,47</u> 54366,00
59	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	601,0	<u>173,42</u> 34,37	<u>104227,59</u> 20653,58
60	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	18,0	<u>211,06</u> 34,37	<u>3799,08</u> 618,58
61	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	18,5	<u>6,34</u> 6,34	<u>117,34</u> 117,34
62	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,74	<u>449,88</u> 57,08	<u>332,91</u> 42,24
Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL (TRONSONUL- STR. MITROPOLIT PETRU MOVILA- STR. SERGHEI LAZO)						734388,70

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						133487,40
		6. TR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. SERGHEI LAZO- STR. SFATUL TARI				
63	DII09	Decaparea mecanizata a imbracamii nte d in beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1698 mp), inclusiv demontarea bordurelor (L=476.1 m.l.)	m3	67,92	<u>168,88</u> 92,26	<u>11470,48</u> 6266,03
64	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3	0,83	<u>2132,00</u> 0,00	<u>1769,56</u> 0,00
65	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	149,42	<u>19,98</u> 0,00	<u>2986,16</u> 0,00
66	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	18,42	<u>168,37</u> 168,37	<u>3101,32</u> 3101,32
67	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m	166,7	<u>169,17</u> 38,63	<u>28200,63</u> 6439,99
68	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	309,4	<u>184,85</u> 38,63	<u>57192,34</u> 11952,80
69	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	16,98	<u>941,17</u> 520,67	<u>15981,06</u> 8840,97
70	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	339,6	<u>512,80</u> 34,60	<u>174147,62</u> 11748,80
71	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	1237,0	<u>166,57</u> 34,37	<u>206050,01</u> 42509,95
72	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	449,0	<u>173,42</u> 34,37	<u>77867,20</u> 15430,05
73	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	12,0	<u>211,06</u> 34,37	<u>2532,72</u> 412,38
74	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	35,5	<u>6,34</u> 6,34	<u>225,16</u> 225,16
75	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,42	<u>449,88</u> 57,08	<u>638,83</u> 81,06
Total TR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. SERGHEI LAZO- STR. SFATUL TARI						582163,11
Inclusiv salariu						107008,52
		7. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. SFATUL TARI!- STR. MARIA CEBOTARI				
76	DII09	Decaparea inecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr. 4.0 cm (S= 1 183 mp), incl usiv demontarea bordurelor (L=538.6 m.l.)	m3	47,32	<u>168,88</u> 92,26	<u>7991,49</u> 4365,55
77	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3	0,58	<u>2132,00</u> 0,00	<u>1236,56</u> 0,00
78	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	104,1	<u>19,98</u> 0,00	<u>2080,43</u> 0,00
79	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de	m3	18,42	<u>168,37</u>	<u>3101,32</u>

1	2	3	4	5	6	7
		incadrare a imbracamintilor			168,37	3101,32
80	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.I.)	m	197,9	169,17 38,63	33478,77 7645,31
81	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	340,7	184,85 38,63	62978,12 13161,99
82	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	11,83	941,17 520,67	11134,04 6159,52
83	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	236,6	512,80 34,60	121329,00 8185,41
84	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	580,0	166,57 34,37	96611,97 19931,91
85	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	591,0	173,42 34,37	102493,35 20309,93
86	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	12,0	211,06 34,37	2532,72 412,38
87	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	147,4	6,34 6,34	934,90 934,90
88	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	5,9	449,88 57,08	2654,31 336,79
Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. SFATUL TARI!- STR. MARIA CEBOTARI						448556,99
Inclusiv salariu						84545,03
8. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. MARIA CEBOTARI - STR. NICOLAE IORGA						
89	DI109	Decaparea mecanizata a imbracam intei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S= 1 732 mp), inclusiv demontarea bordu relor (L=798.7 m.I.)	m3	69,28	168,88 92,26	11700,13 6391,50
90	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3	0,84	2132,00 0,00	1790,88 0,00
91	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	154,42	19,98 0,00	3086,09 0,00
92	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	27,65	168,37 168,37	4655,35 4655,35
93	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.I.)	m	460,3	169,17 38,63	77868,98 17782,40
94	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	338,4	184,85 38,63	62552,97 13073,14
95	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	17,32	941,17 520,67	16301,06 9018,00
96	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	346,4	512,80 34,60	177634,68 11984,05
97	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate,	m2	580,0	166,57	96611,97

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm			34,37	19931,91
98	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	411,0	173,42 34,37	71277,10 14124,16
99	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	17,0	211,06 34,37	3588,02 584,21
100	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in strat-uri de 10 cm grosime	m2	807,1	6,34 6,34	5119,11 5119,11
101	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	32,28	449,88 57,08	14522,24 1842,65
Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. MARIA CEBOTARI - STR. NICOLAE IORGA						546708,58
Inclusiv salariu						104506,49
9. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. NICOLAE IORGA- STR. MITROPOLIT GAVRIL BANULESCU-BODONI						
102	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr. 4.0 cm (S=1529 mp), inclusiv demontarea bordurelor (L=551 .4 m.l.)	m3	61,16	168,88 92,26	10328,84 5642,38
103	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3	0,74	2132,00 0,00	1577,68 0,00
104	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	134,55	19,98 0,00	2688,98 0,00
105	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	27,65	168,37 168,37	4655,35 4655,35
106	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m	236,0	169,17 38,63	39924,14 9117,20
107	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	315,4	184,85 38,63	58301,44 12184,60
108	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	15,29	941,17 520,67	14390,49 7961,04
109	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	305,8	512,80 34,60	156814,91 10579,46
110	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	1090,0	166,57 34,37	181563,87 37458,24
111	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	419,0	173,42 34,37	72664,49 14399,09
112	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	20,0	211,06 34,37	4221,20 687,31
113	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in strat-uri de 10 cm grosime	m2	62,0	6,34 6,34	393,24 393,24

1	2	3	4	5	6	7
114	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,48	449,88 57,08	1115,71 141,57
Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. NICOLAE IORGA- STR. MITROPOLIT GAVRIIL BANULESCU-BODONI						548640,33
Inclusiv salariu						103219,47
10. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. MITROPOLIT GAVRIIL BANULESCU-BODONI- STR. ALEXANDR PUSKIN						
115	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr. 4.0 cm (S=3246 mp), inclusiv demontarea bordurelor(L=91 1 .3 m.l.)	m3	129,84	168,88 92,26	21927,62 11978,52
116	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3	1,57	2132,00 0,00	3347,24 0,00
117	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	285,65	19,98 0,00	5708,71 0,00
118	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	35,97	168,37 168,37	6056,17 6056,17
119	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m	280,0	169,17 38,63	47367,62 10817,02
120	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	631,3	184,85 38,63	116695,30 24388,51
121	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	32,46	941,17 520,67	30550,37 16900,94
122	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	649,2	512,80 34,60	332911,18 22459,72
123	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	2160,0	166,57 34,37	359796,30 74229,18
124	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	1066,0	173,42 34,37	184869,57 36633,47
125	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	20,0	211,06 34,37	4221,20 687,31
126	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in strat-uri de 10 cm grosime	m2	100,4	6,34 6,34	636,80 636,80
127	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,02	449,88 57,08	1808,53 229,48
Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. MITROPOLIT GAVRIIL BANULESCU-BODONI- STR. ALEXANDR PUSKIN						1115896,60
Inclusiv salariu						205017,11
11. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. ALEXANDR PUSKIN - STR. VLAICU PIRCALAB						
128	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S= 1 022 mp), inclusiv demontarea bordurelor (L=373.6 m.l.)	m3	40,88	168,88 92,26	6903,89 3771,43

1	2	3	4	5	6	7
129	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3	0,5	2132,00 0,00	1066,00 0,00
130	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	89,94	19,99 0,00	1797,46 0,00
131	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	14,27	168,37 168,37	2402,60 2402,60
132	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.I.)	m	141,5	169,17 38,63	23937,55 5466,46
133	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	232,1	184,85 38,63	42903,50 8966,53
134	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	10,22	941,17 520,67	9618,76 5321,25
135	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	204,4	512,80 34,60	104816,77 7071,42
136	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	761,0	166,57 34,37	126761,57 26152,04
137	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	249,0	173,42 34,37	43182,48 8556,97
138	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	12,0	211,06 34,37	2532,72 412,38
139	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in strat-uri de 10 cm grosime	m2	47,2	6,34 6,34	299,37 299,37
140	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,89	449,88 57,08	850,28 107,89

Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. ALEXANDR PUSKIN - STR. VLAICU PIRCALAB 367072,94

Inclusiv salariu 68528,34

		12. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. VLAICU PIRCALAB - STR. MIHAI EMINESCU				
141	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1204 mp), inclusiv demontarea bord urelor (L=514.4 m.I.)	m3	48,16	168,88 92,26	8133,37 4443,05
142	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3	0,59	2132,00 0,00	1257,88 0,00
143	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	105,95	19,98 0,00	2117,39 0,00
144	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	19,21	168,37 168,37	3234,33 3234,33
145	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.I.)	m	218,8	169,17 38,63	37014,42 8452,73
146	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	295,6	184,85 38,63	54641,42 11419,68

1	2	3	4	5	6	7
147	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	12,04	<u>941,17</u> 520,67	<u>11331,68</u> 6268,86
148	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	240,8	<u>512,80</u> 34,60	<u>123482,76</u> 8330,72
149	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	905,0	<u>166,57</u> 34,37	<u>150747,99</u> 31100,65
150	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	287,0	<u>173,42</u> 34,37	<u>49772,58</u> 9862,86
151	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	12,0	<u>211,06</u> 34,37	<u>2532,72</u> 412,38
152	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	86,2	<u>6,34</u> 6,34	<u>546,73</u> 546,73
153	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,45	<u>449,88</u> 57,08	<u>1552,10</u> 196,94
Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. VLAICU PIRCALAB - STR. MIHAI EMINESCU						446365,39
Inclusiv salariu						84268,93
13. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. MIHAI EMINESCU - STR. VASILE ALECSANDRI						
154	DII09	"Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=l336 mp), inclusiv demontarea bordurelor (L=5 l l.4m.I.)	m3	53,44	<u>168,88</u> 92,26	<u>9025,05</u> 4930,16
155	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3	0,65	<u>2132,00</u> 0,00	<u>1385,80</u> 0,00
156	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	117,57	<u>19,98</u> 0,00	<u>2349,62</u> 0,00
157	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	18,91	<u>168,37</u> 168,37	<u>3183,82</u> 3183,82
158	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.I.)	m	227,8	<u>169,17</u> 38,63	<u>38536,97</u> 8800,42
159	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	283,6	<u>184,85</u> 38,63	<u>52423,23</u> 10956,09
160	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	13,36	<u>941,17</u> 520,67	<u>12574,03</u> 6956,15
161	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	267,2	<u>512,80</u> 34,60	<u>137020,74</u> 9244,05
162	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	1010,0	<u>166,57</u> 34,37	<u>168238,08</u> 34709,01
163	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu	m2	314,0	<u>173,42</u> 34,37	<u>54455,01</u> 10790,72

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm				
164	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	12,0	211,06 34,37	2532,72 412,38
165	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	97,7	6,34 6,34	619,67 619,67
166	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,91	449,88 57,08	1759,04 223,20
Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. MIHAI EMINESCU - STR. VASILE ALECSANDRI						484103,81
Inclusiv salariu						90825,68
14. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. VASILE ALECSANDRI - STR. ARMENEASCA						
167	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S= 1413 mp), inclusiv demontarea bordurelor (L=642.08m.I.)	m3	56,52	168,88 92,26	9545,20 5214,31
168	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3	0,69	2132,00 0,00	1471,08 0,00
169	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	124,34	19,98 0,00	2484,93 0,00
170	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	22,94	168,37 168,37	3862,34 3862,34
171	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.I.)	m	330,4	169,17 38,63	55893,77 12764,08
172	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	311,68	184,85 38,63	57613,79 12040,88
173	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rului compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	14,13	941,17 520,67	13298,73 7357,06
174	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	282,6	512,80 34,60	144917,90 9776,83
175	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	1090,0	166,57 34,37	181563,87 37458,24
176	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	311,0	173,42 34,37	53934,74 10687,63
177	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	12,0	211,06 34,37	2532,72 412,38
178	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	139,6	6,34 6,34	885,43 885,43
179	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	5,58	449,88 57,08	2510,35 318,53
Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. VASILE ALECSANDRI - STR. ARMENEASCA						530514,86

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						100777,72
		15. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. ARMENEASCA - STR. BULGARA				
180	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=2045 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=920.3 m.I.)	m3	81,8	168,88 92,26	13814,55 7546,54
181	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3	1,0	2132,00 0,00	2132,00 0,00
182	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	180,0	19,98 0,00	3597,30 0,00
183	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	32,79	168,37 168,37	5520,76 5520,76
184	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.I.)	m	478,9	169,17 38,63	81015,59 18500,96
185	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	441,4	184,85 38,63	81592,44 17052,25
186	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	20,45	941,17 520,67	19246,92 10647,70
187	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	409,0	512,80 34,60	209736,09 14149,76
188	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	1480,0	166,57 34,37	246527,09 50860,73
189	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	553,0	173,42 34,37	95903,26 19004,04
190	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	12,0	211,06 34,37	2532,72 412,38
191	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	196,3	6,34 6,34	1245,05 1245,05
192	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	7,85	449,88 57,08	3531,58 448,10
Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. ARMENEASCA - STR. BULGARA						766395,36
Inclusiv salariu						145388,29
		16. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. BULGARA - STR. TIGHINA				
193	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei d in beton asfaltic gr.4.0 cm (S=2 1 1 3 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=904.5 m.I.)	m3	84,52	168,88 92,26	14273,90 7797,48
194	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3	1,03	2132,00 0,00	2195,96 0,00
195	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	185,94	19,98 0,00	3716,02 0,00
196	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	32,3	168,37	5438,26

1	2	3	4	5	6	7
					168,37	5438,26
197	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.I.)	m	466,6	169,17 38,63	78934,80 18025,78
198	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	437,9	184,85 38,63	80945,46 16917,04
199	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	21,13	941,17 520,67	19886,92 11001,75
200	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	422,6	512,80 34,60	216710,20 14620,27
201	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	1519,0	166,57 34,37	253023,41 52200,98
202	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	582,0	173,42 34,37	100932,54 20000,64
203	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	12,0	211,06 34,37	2532,72 412,38
204	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	182,9	6,34 6,34	1160,06 1160,06
205	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	7,32	449,88 57,08	3293,15 417,85
Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. BULGARA - STR. TIGHINA					783043,40	
Inclusiv salariu					147992,50	
17. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. TIGHINA - STR. LEV TOLSTOI						
206	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei d in beton asfaltic gr.4.0 cm (S=994 mp), inclusiv demontarea bord urelor (L=376.3 m.I.)	m3	48,11	168,88 92,26	8124,91 4438,44
207	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3	0,59	2132,00 0,00	1257,88 0,00
208	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	105,84	19,99 0,00	2115,22 0,00
209	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	14,23	168,37 168,37	2395,87 2395,87
210	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.I.)	m	150,1	169,17 38,63	25392,41 5798,69
211	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m	226,2	184,85 38,63	41812,89 8738,60
212	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	9,94	941,17 520,67	9355,23 5175,46
213	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5-20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	198,8	512,80 34,60	101945,07 6877,68
214	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate,	m2	800,0	166,57	133257,89

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm			34,37	27492,29
215	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	182,0	173,42 34,37	31563,10 6254,50
216	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2	12,0	211,06 34,37	2532,72 412,38
217	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	250,0	6,34 6,34	1585,65 1585,65
218	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	10,0	449,88 57,08	4498,83 570,83

Total STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. TIGHINA - STR. LEV TOLSTOI

365837,67

Inclusiv salariu

69740,39

Прямые затраты	Lei	9581857
Asigurari sociale	24,00 %	432028
Transportarea materialelor	7,00 %	491174
Total	100,00 +	10505059
Cheltuieli de regie	14,50 %	1523234
Total	100,00 +	12028292
Beneficiul de deviz	6,00 %	721698
Total	100,00 +	12749990
TVA	20,00 %	2549998

Total deviz:

15299988

Inclusiv salariu

1800117

Director

Alexandru Varinschii

Lucrari pentru reabilitarea infrastructurii stradale (accesele pietonale) din str. A. Sciusev tronsonul cuprins ontre bd. Stefan cel Mare si Sfant si str. Lev Tolstoi mun. Chisinau

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**Oferta "Varincom" SRL
Borderoul de resurse №
Lucrari de pavare**

Valoarea de deviz 15299988 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	23560,093	57,66	1358474,94
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	320,914	57,66	18503,90
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5213,602	57,66	300616,27
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	409,141	57,66	23591,07
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	1715,76	57,66	98930,72
Total manopera						1800117

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1080,731	270,00	291797,48
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	6489,712	270,00	1752222,29
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	134,205	270,00	36235,35
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	92,45	240,00	22187,90
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	129,475	240,00	31074,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1108,306	240,00	265993,44
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	32562,811	1,50	48844,22
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	41432,0	1,50	62148,00
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	203793,65	1,50	305690,47
10.	266111280065540	Placi din beton,vibropresat gr=40 mm Sura	m2	19011,965	102,00	1939220,43
11.	2661112800655401	Placi din beton, vibropresat gr=40 mm Neagra	m2	7026,845	108,75	764169,39
12.	2661112800655402	Placi din beton, pentru trotuare gr=40 mm Tactil	m2	244,615	145,83	35672,21
13.	2663102100001	Beton	m3	392,957	905,00	355625,90
14.	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	10323,541	98,00	1011707,01
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	517,9	150,00	77685,00
16.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1064,76	14,50	15439,02
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	61,633	14,50	893,68
18.	4100126202818	Apa	m3	11,67	14,50	169,22
Total materiale de constructii						7016775

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	831,071	65,00	54019,63
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	49,014	125,00	6126,75
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	24,507	135,00	3308,45
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	244,081	360,00	87869,30
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	372,666	290,00	108073,14
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	1373,54	286,71	393807,77

		valturi R 8-14 de 14tf				
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	831,071	25,00	20776,78
8.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	69,556	400,00	27822,60
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	134,825	350,00	47188,79
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	79,857	200,00	15971,40
		Total utilaje de constructii				764965

Total:

Прямые затраты	Lei	9581857
Asigurari sociale	24,00 %	432028
Transportarea materialelor	7,00 %	491174
Total	100,00 +	10505059
Cheltuieli de regie	14,50 %	1523234
Total	100,00 +	12028292
Beneficiul de deviz	6,00 %	721698
Total	100,00 +	12749990
TVA	20,00 %	2549998

Total deviz:

15299988

Director

Alexandru Varinschii

Obiect: **Lucrari pentru reabilitarea infrastructurii stradale (accesele pietonale) din str. A. Sciusev tronsonul cuprins ontre bd. Stefan cel Mare si Sfant si str. Lev Tolstoi mun. Chisinau**

Oferta "Varincom" SRL
Catalog de prețuri unitare №
Lucrari de pavare
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. A. Sciusev. Tronsonul bd. Stefan cel Mare si Sfant - str. 31 August				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S= 1971 mp), inclusiv demontarea bord urelor (L=604,1 m.I.)	m3			168,88 ----- 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	360,00	6,88
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,38
2	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3			2132,00 ----- 0,00
	2952270007403	Incaramtor frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	400,00	2132,00
3	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,98 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,99
4	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			168,37 ----- 168,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.I.)	m			169,17 ----- 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,027675	905,00	25,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			184,85 ----- 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	905,00	40,73
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			941,17 ----- 520,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	14,50	14,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	290,00	406,00
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5- 20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			512,80 ----- 34,60

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	270,00	54,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,50	2,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	360,00	15,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	286,71	73,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
9	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			166,57 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton,vibropresat gr=40 mm Sura	m2	1,0150	102,00	103,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
10	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			173,42 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540 1	Placi din beton, vibropresat gr=40 mm Neagra	m2	1,0150	108,75	110,38
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
11	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			211,06 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540 2	Placi din beton, pentru trotuare gr=40 mm Tactil	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
12	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,34 6,34
	7129020012880	Peisagist-floriculor	h-om	0,1100	57,66	6,34
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			449,88 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,50	1,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	135,00	28,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		2. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL (BD. STEFAN CEL MARE - STR. 31 AUGUST)				
14	DI109	"Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr. 4.0 cm (S=5 l 7 mp), inclusiv demontarea bordurelor (L=320.9 m.I.)"	m3			168,88 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	360,00	6,88
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,38
15	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3			2132,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	400,00	2132,00
16	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,98 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,98

1	2	3	4	5	6	7
17	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			168,37 168,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
18	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			184,85 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	905,00	40,73
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
19	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			941,17 520,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	14,50	14,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	290,00	406,00
20	DA12B	Strat de fundatie sau profilare d in piatra sparta M300, fr. 5- 20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			512,80 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	270,00	54,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,50	2,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	360,00	15,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	286,71	73,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
21	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			166,57 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton,vibropresat gr=40 mm Sura	m2	1,0150	102,00	103,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
22	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			173,42 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540 1	Placi din beton, vibropresat gr=40 mm Neagra	m2	1,0150	108,75	110,38
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
23	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			211,06 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540 2	Placi din beton, pentru trotuare gr=40 mm Tactil	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		3. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. 31 AUGUST- str. Bucureti				
24	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamii ntei din beton asphaltic gr.4.0 cm (S=930 mp), inclusiv demontarea bord urelor (L=716.6 m.l.)	m3			168,88 92,26

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	360,00	6,88
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,37
25	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3			2132,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	400,00	2132,00
26	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,99
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,99
27	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			168,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
28	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.I.)	m			169,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,027675	905,00	25,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
29	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			184,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	905,00	40,73
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
30	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			941,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	14,50	14,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	290,00	406,00
31	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5- 20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			512,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	270,00	54,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,50	2,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	360,00	15,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	286,71	73,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
32	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			166,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton,vibropresat gr=40 mm Sura	m2	1,0150	102,00	103,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
33	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			173,42
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton, vibropresat gr=40 mm Neagra	m2	1,0150	108,75	110,38
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
34	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			211,06 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540 2	Placi din beton, pentru trotuare gr=40 mm Tactil	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
35	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,34 6,34
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
36	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			449,88 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,50	1,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	135,00	28,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		4. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. BUCURESTI- STR. MITROPOLIT PETRU MOVILA				
37	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr. 4.0 cm (S=l 466 mp), inclusiv demontarea bordurelor (L=613 m.l.)	m3			168,88 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	360,00	6,88
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,38
38	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3			2132,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	400,00	2132,00
39	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,98 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,98
40	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			168,37 168,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
41	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m			169,17 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,027675	905,00	25,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
42	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			184,85 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	905,00	40,73
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
43	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat,	100m2			941,17 520,67

1	2	3	4	5	6	7
		de 10-12 t, in teren coeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	14,50	14,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	290,00	406,00
44	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5- 20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			512,80 — 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	270,00	54,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,50	2,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	360,00	15,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	286,71	73,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
45	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			166,57 — 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton,vibropresat gr=40 mm Sura	m2	1,0150	102,00	103,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
46	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			173,42 — 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540 1	Placi din beton, vibropresat gr=40 mm Neagra	m2	1,0150	108,75	110,38
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
47	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			211,06 — 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540 2	Placi din beton, pentru trotuare gr=40 mm Tactil	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
48	TsH05A	Asternerea uniformă a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,34 — 6,34
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
49	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			449,88 — 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,50	1,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	135,00	28,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		5. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL (TRONSONUL-STR. MITROPOLIT PETRU MOVILA- STR. SERGHEI LAZO)				
50	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei d in beton asphaltic gr. 4.0 cm (S=2201 mp), inclusiv demontarea bordurelor (L=498.9 tn.l.)	m3			168,88 — 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	360,00	6,88
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,37

1	2	3	4	5	6	7
51	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3			2132,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	400,00	2132,00
52	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,99
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,99
53	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			168,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
54	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.I.)	m			169,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,027675	905,00	25,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
55	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			184,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	905,00	40,73
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
56	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			941,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	14,50	14,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	290,00	406,00
57	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5- 20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			512,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	270,00	54,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,50	2,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	360,00	15,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	286,71	73,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
58	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			166,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton,vibropresat gr=40 mm Sura	m2	1,0150	102,00	103,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
59	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			173,42
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton, vibropresat gr=40 mm Neagra	m2	1,0150	108,75	110,38
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
60	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			211,06 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540 2	Placi din beton, pentru trotuare gr=40 mm Tactil	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
61	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,34 6,34
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
62	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			449,88 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,50	1,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	135,00	28,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		6. TR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. SERGHEI LAZO- STR. SFATUL TARI				
63	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamii ntei d in beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1698 mp), inclusiv demontarea bordurelor (L=476.1 m.l.)	m3			168,88 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	360,00	6,88
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,38
64	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3			2132,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	400,00	2132,00
65	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,98 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,99
66	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			168,37 168,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
67	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m			169,17 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,027675	905,00	25,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
68	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			184,85 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	905,00	40,73
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
69	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			941,17 520,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	14,50	14,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	290,00	406,00
70	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5- 20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			512,80 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	270,00	54,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,50	2,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	360,00	15,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	286,71	73,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
71	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			166,57 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton,vibropresat gr=40 mm Sura	m2	1,0150	102,00	103,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
72	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			173,42 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540 1	Placi din beton, vibropresat gr=40 mm Neagra	m2	1,0150	108,75	110,38
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
73	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			211,06 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540 2	Placi din beton, pentru trotuare gr=40 mm Tactil	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
74	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in stratului de 10 cm grosime	m2			6,34 6,34
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
75	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			449,88 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,50	1,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	135,00	28,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		7. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. SFATUL TARI!- STR. MARIA CEBOTARI				
76	DI109	Decaparea inecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr. 4.0 cm (S= 1 183 mp), incl usiv demontarea bordurelor (L=538.6 m.I.)	m3			168,88 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	360,00	6,88
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,38
77	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.I la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3			2132,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	400,00	2132,00

1	2	3	4	5	6	7
78	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,98 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,98
79	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			168,37 168,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
80	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.I.)	m			169,17 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,027675	905,00	25,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
81	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			184,85 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	905,00	40,73
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
82	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			941,17 520,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	14,50	14,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	290,00	406,00
83	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5- 20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			512,80 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	270,00	54,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,50	2,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	360,00	15,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	286,71	73,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
84	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			166,57 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton,vibropresat gr=40 mm Sura	m2	1,0150	102,00	103,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
85	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			173,42 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton, vibropresat gr=40 mm Neagra	m2	1,0150	108,75	110,38
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
86	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			211,06 34,37

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540 2	Placi din beton, pentru trotuare gr=40 mm Tactil	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
87	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,34 ----- 6,34
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
88	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			449,88 ----- 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,50	1,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	135,00	28,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		8. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. MARIA CEBOTARI - STR. NICOLAE IORGA				
89	DI109	Decaparea mecanizata a imbracam intei din beton asphaltic gr.4.0 cm (S= 1 732 mp), inclusiv demontarea bordu relor (L=798.7 m.I.)	m3			168,88 ----- 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	360,00	6,88
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,38
90	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3			2132,00 ----- 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	400,00	2132,00
91	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,98 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,99
92	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			168,37 ----- 168,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
93	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.I.)	m			169,17 ----- 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,027675	905,00	25,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
94	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			184,85 ----- 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	905,00	40,73
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
95	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			941,17 ----- 520,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	14,50	14,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	290,00	406,00
96	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5- 20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			512,80 ----- 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	270,00	54,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,50	2,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	360,00	15,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	286,71	73,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
97	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			166,57 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton,vibropresat gr=40 mm Sura	m2	1,0150	102,00	103,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
98	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			173,42 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540 1	Placi din beton, vibropresat gr=40 mm Neagra	m2	1,0150	108,75	110,38
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
99	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			211,06 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540 2	Placi din beton, pentru trotuare gr=40 mm Tactil	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
100	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,34 6,34
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
101	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			449,88 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,50	1,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	135,00	28,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		9. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. NICOLAE IORGA- STR. MITROPOLIT GAVRIIL BANULESCU-BODONI				
102	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr. 4.0 cm (S=1529 mp), inclusiv demontarea bordurelor (L=551 .4 m.l.)	m3			168,88 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	360,00	6,88
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,38
103	TsC35A11	Excavator transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3			2132,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	400,00	2132,00
104	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,98 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,98
105	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			168,37 168,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
106	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m			169,17 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,027675	905,00	25,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
107	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			184,85 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	905,00	40,73
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
108	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruloul compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			941,17 520,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	14,50	14,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	290,00	406,00
109	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5- 20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			512,80 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	270,00	54,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,50	2,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	360,00	15,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	286,71	73,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
110	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			166,57 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton,vibropresat gr=40 mm Sura	m2	1,0150	102,00	103,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
111	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			173,42 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540 1	Placi din beton, vibropresat gr=40 mm Neagra	m2	1,0150	108,75	110,38
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
112	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			211,06 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540 2	Placi din beton, pentru trotuare gr=40 mm Tactil	m2	1,0150	145,83	148,02

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	288116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
113	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,34
						6,34
	7129020012880	Peisagist-floricultur	h-om	0,1100	57,66	6,34
114	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			449,88
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,50	1,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	135,00	28,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		10. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. MITROPOLIT GAVRIIL BANULESCU-BODONI- STR. ALEXANDR PUSKIN				
115	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asphaltic gr. 4.0 cm (S=3246 mp), inclusiv demontarea bordurelor(L=91 l .3 m.l.)	m3			168,88
						92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	360,00	6,88
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,38
116	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3			2132,00
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	400,00	2132,00
117	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,98
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,98
118	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			168,37
						168,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
119	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m			169,17
						38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,027675	905,00	25,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
120	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			184,85
						38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	905,00	40,73
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
121	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			941,17
						520,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	14,50	14,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	290,00	406,00
122	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5- 20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			512,80
						34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	270,00	54,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,50	2,17
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0420	360,00	15,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	286,71	73,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
123	DE18A	Pavaje executate d în plăci de trotuar d în beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip p, în proporție 1 :6, roșu it cu amestec uscat de ciment și nisip p, grosime strat de 5 cm	m2			166,57 — 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton,vibropresat gr=40 mm Sura	m2	1,0150	102,00	103,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	150,00	3,00
124	DE18A	Pavaje executate d în plăci de trotuar d în beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip p, în proporție 1 :6, roșu it cu amestec uscat de ciment și nisip p, grosime strat de 5 cm	m2			173,42 — 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540 1	Placi din beton, vibropresat gr=40 mm Neagra	m2	1,0150	108,75	110,38
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	150,00	3,00
125	DE18A	Pavaje executate d în plăci de trotuar d în beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip p, în proporție 1 :6, roșu it cu amestec uscat de ciment și nisip p, grosime strat de 5 cm	m2			211,06 — 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540 2	Placi din beton, pentru trotuar gr=40 mm Tactil	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	150,00	3,00
126	TsH05A	Asternerea uniformă a stratului de pământ vegetal, pe teren orizontal sau cu pantă de 20%, cu păstrarea structurii, în straturi de 10 cm grosime	m2			6,34 — 6,34
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
127	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3			449,88 — 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nepalată de riu 7-15mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,50	1,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	135,00	28,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		11. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. ALEXANDR PUSKIN - STR. VLAICU PIRCALAB				
128	DI109	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S= 1 022 mp), inclusiv demontarea bordurilor (L=373.6 m.l.)	m3			168,88 — 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0191	360,00	6,88
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,38
129	TsC35A11	Excavator transport cu încărcător frontal , la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pământ din teren catg.1 la distanță 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3			2132,00 — 0,00
	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	400,00	2132,00
130	TsI51A10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de 10 km	t			19,99 — 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,99
131	DE15A	Săpătură în platforma drumului pentru executarea casetei de încadrare a îmbracamintelor	m3			168,37 —

1	2	3	4	5	6	7
						168,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
132	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.l.)	m			169,17
						38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,027675	905,00	25,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
133	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			184,85
						38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	905,00	40,73
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
134	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			941,17
						520,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	14,50	14,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	290,00	406,00
135	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5- 20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			512,80
						34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	270,00	54,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,50	2,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	360,00	15,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	286,71	73,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
136	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			166,57
						34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton,vibropresat gr=40 mm Sura	m2	1,0150	102,00	103,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
137	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			173,42
						34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton, vibropresat gr=40 mm Neagra	m2	1,0150	108,75	110,38
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
138	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			211,06
						34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare gr=40 mm Tactil	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27

1	2	3	4	5	6	7
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
139	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in strat-uri de 10 cm grosime	m2			6,34 ----- 6,34
	7129020012880	Peisagist-floricultur	h-om	0,1100	57,66	6,34
140	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			449,88 ----- 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,50	1,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	135,00	28,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		12. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. VLAICU PIRCALAB - STR. MIHAI EMINESCU				
141	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1204 mp), inclusiv demontarea bord urelor (L=514.4 m.I.)	m3			168,88 ----- 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	360,00	6,88
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,38
142	TsC35A11	Excavot transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3			2132,00 ----- 0,00
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	400,00	2132,00
143	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,98 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,98
144	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			168,37 ----- 168,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
145	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.I.)	m			169,17 ----- 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,027675	905,00	25,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
146	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			184,85 ----- 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	905,00	40,72
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
147	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			941,17 ----- 520,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	14,50	14,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 t	h-ut	1,4000	290,00	406,00
148	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5- 20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			512,80 ----- 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	270,00	54,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,50	2,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	360,00	15,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14t	h-ut	0,2580	286,71	73,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
149	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate,	m2			166,57

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm				34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton,vibropresat gr=40 mm Sura	m2	1,0150	102,00	103,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
150	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			173,42 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540 1	Placi din beton, vibropresat gr=40 mm Neagra	m2	1,0150	108,75	110,38
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
151	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			211,06 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540 2	Placi din beton, pentru trotuare gr=40 mm Tactil	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
152	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,34 6,34
	7129020012880	Peisagist-floricultur	h-om	0,1100	57,66	6,34
153	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			449,88 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,50	1,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	135,00	28,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		13. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. MIHAI EMINESCU - STR. VASILE ALECSANDRI				
154	DI109	"Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=1336 mp), inclusiv demontarea bordurelor (L=5 11.4m.I.)	m3			168,88 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	360,00	6,88
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,38
155	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3			2132,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	400,00	2132,00
156	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,98 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,98
157	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			168,37 168,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
158	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm	m			169,17

1	2	3	4	5	6	7
		(consum beton 0.027 m3/m.I.)				38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,027675	905,00	25,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
159	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			184,85
						38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	905,00	40,72
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
160	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			941,17
						520,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	14,50	14,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	290,00	406,00
161	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5- 20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			512,80
						34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	270,00	54,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,50	2,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	360,00	15,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	286,71	73,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
162	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			166,57
						34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton,vibropresat gr=40 mm Sura	m2	1,0150	102,00	103,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
163	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			173,42
						34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton, vibropresat gr=40 mm Neagra	m2	1,0150	108,75	110,38
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
164	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			211,06
						34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare gr=40 mm Tactil	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
165	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,34
						6,34

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
166	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			449,88
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,50	1,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	135,00	28,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		14. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. VASILE ALECSANDRI - STR. ARMENEASCA				
167	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S= 1413 mp), inclusiv demontarea bordurelor (L=642.08m.I.)	m3			168,88
						92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	360,00	6,88
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,38
168	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3			2132,00
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	400,00	2132,00
169	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,98
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,98
170	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			168,37
						168,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
171	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.I.)	m			169,17
						38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,027675	905,00	25,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
172	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			184,85
						38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	905,00	40,73
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
173	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			941,17
						520,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	14,50	14,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	290,00	406,00
174	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5- 20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			512,80
						34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	270,00	54,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,50	2,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	360,00	15,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	286,71	73,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
175	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			166,57
						34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton,vibropresat gr=40 mm Sura	m2	1,0150	102,00	103,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
176	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			173,42 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540 1	Placi din beton, vibropresat gr=40 mm Neagra	m2	1,0150	108,75	110,38
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
177	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			211,06 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540 2	Placi din beton, pentru trotuare gr=40 mm Tactil	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
178	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,34 6,34
	7129020012880	Peisagist-floricultur	h-om	0,1100	57,66	6,34
179	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			449,88 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,50	1,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	135,00	28,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		15. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. ARMENEASCA - STR. BULGARA				
180	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic gr.4.0 cm (S=2045 mp), inclusiv demontarea bordurelor (L=920.3 m.I.)	m3			168,88 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	360,00	6,88
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,38
181	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3			2132,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	400,00	2132,00
182	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,98 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,98
183	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			168,37 168,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
184	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.I.)	m			169,17 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,027675	905,00	25,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
185	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			184,85
						38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	905,00	40,73
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
186	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			941,17
						520,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	14,50	14,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	290,00	406,00
187	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5- 20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			512,80
						34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	270,00	54,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,50	2,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	360,00	15,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	286,71	73,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
188	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			166,57
						34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton,vibropresat gr=40 mm Sura	m2	1,0150	102,00	103,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
189	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			173,42
						34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton, vibropresat gr=40 mm Neagra	m2	1,0150	108,75	110,38
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
190	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			211,06
						34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare gr=40 mm Tactil	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
191	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,34
						6,34
	7129020012880	Peisagist-floriculor	h-om	0,1100	57,66	6,34
192	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			449,88
						57,08

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,50	1,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	135,00	28,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		16. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. BULGARA - STR. TIGHINA				
193	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei d in beton asfaltic gr.4.0 cm (S=2 11 3 mp), inclusiv demontarea bordurelor (L=904.5 m.I.)	m3			168,88 ----- 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	360,00	6,88
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,38
194	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3			2132,00 ----- 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	400,00	2132,00
195	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,98 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,99
196	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			168,37 ----- 168,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
197	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.I.)	m			169,17 ----- 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,027675	905,00	25,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
198	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			184,85 ----- 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	905,00	40,73
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
199	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			941,17 ----- 520,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	14,50	14,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	290,00	406,00
200	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5- 20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			512,80 ----- 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	270,00	54,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,50	2,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	360,00	15,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	286,71	73,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
201	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			166,57 ----- 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton,vibropresat gr=40 mm Sura	m2	1,0150	102,00	103,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
202	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			173,42 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655401	Placi din beton, vibropresat gr=40 mm Neagra	m2	1,0150	108,75	110,38
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
203	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			211,06 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655402	Placi din beton, pentru trotuare gr=40 mm Tactil	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
204	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,34 6,34
	7129020012880	Peisagist-floriculor	h-om	0,1100	57,66	6,34
205	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			449,88 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,50	1,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	135,00	28,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		17. STR. SCIUSEV A. - TRONSONUL- STR. TIGHINA - STR. LEV TOLSTOI				
206	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei d in beton asfaltic gr.4.0 cm (S=994 mp), inclusiv demontarea bord urelor (L=376.3 m.I.)	m3			168,88 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	360,00	6,88
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,37
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	65,00	50,37
207	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Kafinare-1 .21)	100 m3			2132,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	400,00	2132,00
208	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,99 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,99
209	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			168,37 168,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
210	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x10 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 15x18(h) cm (consum beton 0.027 m3/m.I.)	m			169,17 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,027675	905,00	25,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
211	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 30x15 cm, pe fundatie de beton BC 7,5/M100, sectiune 30x15(h) cm	m			184,85

1	2	3	4	5	6	7
						38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton	m3	0,0450	905,00	40,73
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	14,50	0,09
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	98,00	98,49
212	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			941,17 520,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	14,50	14,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	290,00	406,00
213	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare d in piatra sparta M300, fr. 5- 20 mm, pentru drumuri, GOST 8267-82, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			512,80 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	270,00	54,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,50	2,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	360,00	15,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	286,71	73,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
214	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare SURA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			166,57 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton,vibropresat gr=40 mm Sura	m2	1,0150	102,00	103,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
215	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, culoare NEAGRA, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			173,42 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton, vibropresat gr=40 mm Neagra	m2	1,0150	108,75	110,38
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
216	DE18A	Pavaje executate d in placi de trotuare d in beton vibropresate, grosime 40 mm, TACTIL, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisi p, in proportie 1 :6, rostu it cu amestec uscat de ciment si nisi p, grosime strat de 5 cm	m2			211,06 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare gr=40 mm Tactil	m2	1,0150	145,83	148,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
217	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,34 6,34
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
218	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			449,88 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	14,50	1,45
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	135,00	28,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50

Director

Alexandru Varinschii